平成 28 年 6 月吉日
生型研究部会

委員各位

第 5回 生型研究部会開催案内
公益社団法人日本鋳造工学会
生型研究部会 部会長 佐藤和則

拝啓
薫風の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は研究部会の活動にご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、第 5 回生型研究部会を下記のとおり開催します。万障繰り合わせのうえ、ご参加頂

きますようお願い申し上げます。
敬具

記
１．開催日時   平成 28 年 6 月 30 日(木) 13:30～17:00
２．場 所    安保ホール 601 会議室

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 3-15-9
TEL：052-561-9831

http://www.abohall.com/access/

３．議 題
1) ワイオミングベントナイト鉱山の紹介

(株)ボルクレイ・ジャパン 栗田 毅 様

2) 鋳鉄鋳造品のガス欠陥やひけ欠陥に対する鋳型ガスの影響
(株)ツチヨシ産業 枝根 和也 様

3) 砂処理設備でのセンシングによる砂性状の見える化とコントロール
新東工業(株) 小倉 裕一 様

4) 生型砂の湿態性質に及ぼす混練条件の影響
生型研究部会長(元アイメタルテクノロジー) 佐藤 和則 様

(ア) その他、発表希望のある方は早めの連絡をお願いします。
(イ) 事務連絡

5) 懇話会 17:00～19:00(予定) こちらも奮ってご参加下さい。
「四川菜園 名駅店」
 愛知県名古屋市中村区名駅 3-15-8 名駅グルメプラザ６Ｆ(会場のとなり)
電話 052-586-6888

連絡先：（部会長） 佐藤和則

  公益社団法人日本鋳造工学会 TEL 03-6809-2303、FAX 03-6809-2330
  （幹事） 前田安郭

     大同大学 工学部 機械工学科 TEL 052-612-6651 内線 2525(ダイヤルイン)
FAX 052-612-5623

http://www.abohall.com/access/